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W Zebrzydowicach od początku czerwca za bilet w autobusie zapłacić można własnym telefonem
komórkowym. Wystarczy zarejestrować się na stronie internetowej i pobrać darmową aplikację java na
swój telefon i już możemy korzystać z wirtualnego biletu.  

Za bilet przez komórkę

Przyzwyczailiśmy się do tego, że nowoczesna technologia obecna jest w większości dziedzin życia. Już od kilkunastu
miesięcy płatności za pewne usługi realizować można za pomocą własnego telefonu komórkowego a nie tylko jak to
było do tej pory za pomocą karty płatniczej lub gotówki. Biuro Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w
Jastrzębiu Zdroju poinformowało, że z dniem 1 czerwca 2010 roku uruchomiona została usługa pozwalająca zakupić
bilet jednorazowy na popularny w Zebrzydowicach „czerwony” (autobus linii 120) poprzez aparat komórkowy. Ta
forma płatności dotyczy oczywiście także wszystkich innych linii autobusowych należących do MZK Jastrzębie Zdój -
Każdy posiadacz komórki po zalogowaniu się na odpowiedniej stronie internetowej, w tym przypadku
www.mobilet.pl i uruchomieniu swojego indywidualnego konta otrzymuje darmową aplikację na telefon
umożliwiającą zakup naszego biletu jednorazowego – informuje mieszkańców gminy Zebrzydowice
przewodniczący zarządu Daniel Wawrzyczek

Wystarczy pobrać darmową aplikację

Aby aktywować usługę w swoim telefonie komórkowym wystarczy zarejestrować się w portalu użytkownika a na
podany przez nas numer komórki otrzymamy darmową aplikację JAVA. Po zasileniu rachunku rozliczeniowego lub
po uruchomieniu polecenia zapłaty zyskuje się stały dostęp do biletów MZK, w każdym miejscu, 24 godziny na
dobę.

W niektórych miastach zapłacimy w ten sposób również za parkingi

Tego typu rozwiązanie z powodzeniem można wykorzystywać również na inne płatności np. za parkowanie. Z
takiego rozwiązania skorzystały władze Świnoujścia. Od 1. maja aplikacja moBILET umożliwi rozliczanie postoju  w
SPP bez konieczności korzystania z parkomatów. Parkując w strefie kierowca wybiera planowany czas postoju przez
telefon a następnie może dowolnie wydłużać lub skracać ważność elektronicznego biletu, dlatego ponosi wyłącznie
koszt rzeczywistego czasu postoju, zgodnie z obowiązującymi stawkami. 

Czy płacenie w ten sposób stanie się popularne?

Płacenie komórką nie jest jeszcze zbyt popularne w Polsce, chociaż staje się coraz częściej stosowanym
rozwiązaniem. Pojawiają się kolejne miasta, które decydują się na taki krok wprowadzając możliwość m.in płacenia
za parkingi (np. Warszawa, Świnoujście, Radom, Opole). Wprowadzenie możliwości płacenia za bilet autobusowy, z
którego korzystają tysiące osób dziennie jest na pewno krokiem w dobrą stronę i umożliwi popularyzację tej formy
płatności, która niewątpliwie jest bardzo wygodna -Młodzi ludzie wykorzystują telefon komórkowy do
wszystkiego. Popularność będzie duża. Uważam, że za kilka lat strażnicy miejscy na parkingach,
kontrolerzy w autobusach z taką rzeczywistością się zmierzą. Wiem dorośli i osoby nie korzystające z
Internetu będą oponować, ale… po co szukać kiosku, parkomatu, drobnych na bilet, przeszkadzać
kierowcy. Będzie to bardzo popularna usługa, dlaczego? ponieważ będzie szybka. Mikropłatności przez
komórkę są przyszłością, nie podlega to żadnej dyskusji… Zapewne są również zagrożenia, ale o nich na
chwilę obecną nie czas mówić - stwierdza Wojciech Tatka, właściciel firmy zajmującej się nowoczesnymi
technologiami.

Usługa płacenie za bilet za pomocą telefonu aktywna będzie na razie przez cały rok i w razie powodzenia
zostanie przedłużona na kolejny okres – dodaje Daniel Wawrzyczek, prezes jastrzębskiego zarządu MZK.    
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